Ata nº 96/2021

--- Ata da reunião Ordinária da Junta de Freguesia de Aveiras de Cima do dia  20

de Julho de 2021.------------------------------------------------------------------------------------

--- Local da Reunião - Sede da Junta Freguesia.------------------------------------------------

--- A reunião teve início aos vinte e um hora e trinta minutos e estiveram presentes,

António Rodrigues Torrão, Presidente, Cindy Bento Narciso, Secretária e Horácio

Manuel Patrício Abreu, Tesoureiro.----------------------------------------------------------------

--- Intervenção do Publico-------------------------------------------------------------------------

 Esteve presente a freguesa São Maurício, para pedir esclarecimento acerca dos

esgotos do rio da Fonte e do ponto de situação sobre o saneamento básico de Aveiras de

Cima.

Foi solicitado o envio dos documentos de contas da Junta de freguesia: Conta de

Gerência do ano 2020.

--- Ordem do Dia -----------------------------------------------------------------------------------

      1 - Votação da Ata Ordinária de 06 de Julho de 2021.

      2 - Cedência do Parque das Malhadinhas ao srº. José Joaquim Sousa Lérias.----------

      3 – Prestação de Trabalho a da Comunidade para o srº. Pedro Manuel Lopes Inácio.

      4 – Rendas do Mercado Diário.

--- Executivo da Junta de Freguesia:-----------------------------------------------------------

 --- 1 - Deliberado, por unanimidade, aprovar a ata da reunião de 06 de Julho de 2021.

 --- 2 – Deliberado, por unanimidade, ceder o Parque das Malhadinhas ao srº. José

Joaquim Sousa Lérias, para um almoço convívio familiar.------------------------------------

 --- 3 – Deliberado, por unanimidade, aprovar a prestação de trabalho a favor da

Comunidade para o srº. Pedro Manuel Lopes Inácio.-------------------------------------------

--- 4 - Deliberado, por unanimidade, isentar a 50% as rendas de todas as lojas do

Mercado Diário.--------------------------------------------------------------------------------------

---Encerramento.----------------------------------------------------------------------------------

--- Eram vinte e duas horas quando o Senhor Presidente deu por encerrada a reunião.---

--- Para constar se lavrou a presente ata, que vai ser assinada pelos, Presidente,

Secretario e o Tesoureiro.---------------------------------------------------------------------------

O Presidente

_______________________

A Secretária

_________________________

O Tesoureiro

_________________________